
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1073              del  27/06/2017 

Determina n. 890           del 27/06/2017 

 

 

 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE 'REVOLUTION 2017' A CURA DEL FIOF 
(FONDO INTERNAZIONALE PER LA FOTOGRAFIA VIDEO E 
COMUNICAZIONE). 
 

 

 

 

 
 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
BENI E SERVIZI CULTURALI Proposta n. 
1073 del 27/06/2017 
Numero Generale  del    

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

BENI E SERVIZI CULTURALI 

 

Premesso che: 

• con delibera di G.C. n. 95 del 18/5/2017 il Comune di Barletta ha aderito alla kermesse 

internazionale di fotografia denominata “R-Evolution 2017”, in programma dal 12 al 31 luglio 

2017, organizzata dal Fiof (Fondo Internazionale della Fotografia);  

• la manifestazione sarà realizzata in collaborazione con CNA, Confartigianato, 

Confcommercio, Unsic e Confesercenti;  

 

Tenuto conto che:  

• l’evento si svolge a Barletta ormai da diversi anni ed è un appuntamento che qualifica l'offerta 

culturale della città; 

• in questo periodo il territorio si trasforma in un punto di incontro e di scambio per il sistema 

internazionale della fotografia, della video-produzione e della comunicazione, catalizzando 

sempre più la sensibilità e l'attenzione dei fotografi, degli artisti, degli studiosi, ma anche più 

semplicemente degli appassionati e dei visitatori attratti dalla varietà della proposta; 

 

Considerato che con la suddetta Delibera la Giunta Comunale ha concesso l’utilizzo degli ambienti e 

spazi comunali richiesti dal Fiof per l’organizzazione della manifestazione ed un finanziamento di € 

5.000,00; 

 

Verificato che la spesa di € 5.000,00 e disponibile sul cap. 406346 del Bilancio 2017-2019; 

 

Visti: 

• D. Lgs n.267/2000 e s.m.i; 

• Il regolamento di contabilità vigente dell’Ente; 

• La delibera di G.C. bn. 95 del 18/5/2017; 

• la Delibera di C.C. n. 21 del 27/3/2017 di approvazione del bilancio 2017-2019; 

 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 – bis comma 1 del d.lgs. 

267/00 e ss.mm.ii. 

 

DETERMINA 

 

per le ragioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate: 

 

1. DI PRENDERE ATTO della Delibera di G.C. n. 95 del 18/5/2017 con cui il Comune di 

Barletta ha aderito alla kermesse internazionale di fotografia denominata “R-Evolution 2017”, 



in programma dal 12 al 31 luglio 2017, organizzata dal Fiof (Fondo Internazionale della 

Fotografia); 

 

2. DI PRENDERE ATTO, inoltre, che con la medesima Delibera la G.C. ha concesso al Fiof 

l’utilizzo gratuito degli ambienti e spazi comunali richiesti per l’organizzazione dell’evento 

ed un supporto finanziario di € 5.000,00; 

 

3. DI IMPEGNARE in favore del Fiof (Fondo Internazionale della Fotografia) la spesa di  € 

5.000,00 sul cap. 406346 del Bilancio 2017-2019; 

 

4. DI DARE ATTO che la spesa suddetta è già stata prenotata con la Delibera di G.C. n. 95 del 

18/5/2017. 

 

5. DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria a liquidare e pagare, quanto dovuto in favore del 

Fiof (Fondo Internazionale della Fotografia) a presentazione di regolari titoli fiscalmente 

validi, debitamente vistati dal Dirigente del Settore Beni e Servizi Culturali; 

 

6. DI TRASMETTERE il presente atto dirigenziale al Settore Servizi Finanziari nonché 

all’Ufficio Deliberazioni per la pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 

7. DI TRASMETTERE il presente atto al webmaster per la pubblicazione sul sito web 

istituzionale, in Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art.37 del D.Lgs. n.33/2013. 

 

 

                  Il Dirigente 

                                                                                                      Dott.ssa Santa Scommegna 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

SCOMMEGNA SANTA;1;123368505369091482836390725932255011350



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI nr.890 del 27/06/2017

28/06/2017Data: Importo: 5.000,00

Oggetto: DETERMINA NR.890 (PROPOSTA NR:1073): MANIFESTAZIONE "REVOLUTION 2017" A CURA DEL FIOF (FONDO
INTERNAZIONALE PER LA FOTOGRAFIA VIDEO E COMUNICAZIONE).

Bilancio
Anno: 2017

         5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
         2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 5.000,00

0,00

5.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 406346

Oggetto: Barletta incontri - Estate Barlettana

Progetto: Teatri, attivita' culturali e servizi diversi nel settore culturale

139 Cultura

139 CulturaResp. servizio:

2017 1541/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1541/1:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 1.03.02.02.005 - Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Impegno: 2017 1541/0 Data: 18/05/2017 Importo: 5.000,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2017

 BARLETTA li, 28/06/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

1073

MANIFESTAZIONE "REVOLUTION 2017" A CURA DEL FIOF (FONDO INTERNAZIONALE PER LA
FOTOGRAFIA VIDEO E COMUNICAZIONE).

2017

Servizio teatro, biblioteca e attività culturali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI

Nr. adozione settore: 28 Nr. adozione generale: 890
27/06/2017Data adozione:

29/06/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  27/06/2017                          N°  890 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 30/06/2017 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 15/07/2017 

 

 

Barletta, lì 30/06/2017 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


